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Protokół nr  5/15 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

które odbyło się w dniu 10 czerwca 2015 r. 

w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00 i trwało do godz.14.40. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności, stanowiącymi załączniki  nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Krzysztof Dziekan. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu: 

 

1. Zaopiniowanie wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2014 rok:  

a) rozpatrzenie Sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego za 2014 

rok  wraz z Opinią biegłych rewidentów dotyczącą ww. sprawozdania,     

b) rozpatrzenie Sprawozdania z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2014r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o tym 

sprawozdaniu, 

c) informacja o stanie mienia samorządu Województwa Świętokrzyskiego, 

d) dyskusja,  

e) sformułowanie i przyjęcie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego za 2014r.  

2. Przygotowanie i przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.     

3. Sprawy różne.  

  

Skany materiałów będące przedmiotem posiedzenia zostały radnym przekazane 

za pośrednictwem portalu: https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik - zakładka: Absolutorium 

2015 

  

Przebieg posiedzenia 

 

Ad. 1a)  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 

2014 rok wraz z Opinią biegłych rewidentów dotyczącą ww. sprawozdania (załączniki do akt 

X sesji Sejmiku). 

 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan przypomniał, że podejmowanie uchwał 

w sprawie absolutorium dla zarządu województwa z tytułu wykonania budżetu, zgodnie 

z ustawą o samorządzie województwa oraz ustawą o finansach publicznych, należy do 

wyłącznej właściwości sejmiku województwa.  

 

Podstawą udzielenia absolutorium jest zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, informacją o stanie mienia jednostki samorządu 

terytorialnego, opinią regionalnej izby obrachunkowej o tych dokumentach, sprawozdaniem 
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finansowym oraz opinią biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego, a także 

stanowiskiem komisji rewizyjnej.   

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w ustawowym terminie (do 31 marca) przedłożył 

Sejmikowi  sprawozdanie  z wykonania budżetu Województwa  za 2014 rok oraz Informację 

o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego za 2014r.   

  

Powyższe dokumenty były również przedmiotem badania Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach. Uchwałą Nr 74/2015 z dnia 15 kwietnia 2015r. V Skład Orzekający zaopiniował 

je pozytywnie.   

 

Z zachowaniem ustawowego terminu (do 31 maja), Zarząd Województwa przedłożył również 

Sejmikowi Sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2014 rok wraz 

z opinią i raportem z badania przez niezależnego biegłego rewidenta - Zespół Usług 

Finansowo – Księgowych Bilans - Servis Spółka z o.o. Grupa Finans – Servis w Kielcach.   

 

Przewodniczący przypomniał również, że Komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu 

i występuje z wnioskiem do sejmiku województwa w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium zarządowi województwa. Wniosek ten podlega zaopiniowaniu przez regionalną 

izbę obrachunkową. 

 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska - Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego, 

przedstawiła stosowne przepisy ustawy o finansach publicznych odnoszące się do formy, 

zakresu i terminów przygotowania i przedłożenia sprawozdania finansowego.   

 

Pan Zbigniew Radek - Biegły Rewident Członek Zarządu Zespołu Usług Finansowo – 

Księgowych Bilans – Servis Sp. z o.o, przedstawił ustalenia przeprowadzonego audytu. 

Podkreślił, że  badanie  sprawozdania potwierdziło prawidłowość i rzetelność przedłożonego 

przez Zarząd Województwa dokumentu.   

 

Pani Marta Agata Cybulska - Biegły Rewident Zespołu Usług Finansowo – Księgowych 

Bilans – Servis Sp. z o.o. korzystając z prezentacji multimedialnej (wydruk w cz. 2 załącznika 

nr 4) przedstawiła analizę wskaźnikową danych zawartych w sprawozdaniu oraz omówiła 

bilans z wykonania budżetu w części aktywów i pasywów.   

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Mieczysław Gębski zapytał biegłych o ewentualne 

zagrożenia dotyczące wykonania budżetu w roku bieżącym. 

 

Marta Agata Cybulska - Biegły Rewident, oceniła, że wskaźniki wykonania 

są zadawalające, ale na wykonanie budżetu składają się różne czynniki.  

 

Ad. 1b.  

 

Członkowie Komisji otrzymali Sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2014 r. wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

o tym sprawozdaniu (załączniki do akt X sesji Sejmiku). 
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Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska – Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego – 

przedstawiła prezentację multimedialną obrazującą  wykonanie budżetu  Województwa 

Świętokrzyskiego za 2013r.  (Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Zaznaczyła, że Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

za 2014 rok zostało przekazane Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Kielcach. Omawiając poszczególne elementy sprawozdania 

poinformowała, że poziom dochodów po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał 

realizację dochodów w kwocie 664.906.400,29 zł. Dochody wykonano w kwocie 

633.051.466,00 zł, tj. 95,2 %, co oznacza, że ich poziom odbiega w nieznacznym stopniu od 

wielkości planowanej. Uchwalony przez Sejmik plan wydatków budżetowych, po zmianach 

dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 732.365.715,25 zł. Wydatki zrealizowano 

w kwocie 622.754.062,83 zł, co stanowi 85,0 % planu. Na realizację zadań o charakterze 

majątkowym zaplanowano w budżecie Województwa kwotę 400.980.446,60 zł, 

a wydatkowano 319.593.520,20 zł, tj. 79,7 % planu. Wykonane wydatki majątkowe stanowiły 

51,3 % wykonania wydatków ogółem, co potwierdza aktywne angażowanie środków na 

realizację przedsięwzięć prorozwojowych. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 

331.385.268,65 zł, zrealizowano wydatki w kwocie 303.160.542,63 zł, co stanowi 91,5 % . 

 

Na zakończenie wypowiedzi przedstawiła Uchwałę Nr 74/2015 V Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 15 kwietnia 2015r.  w sprawie opinii 

o sprawozdaniach z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2013 rok wraz 

z informacją o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego, zwierającą pozytywną ocenę 

przedłożonych przez Zarząd Województwa dokumentów.  

 

Ad. 1c. 

 

Członkowie Komisji otrzymali Informację o stanie mienia samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego (załącznik do akt X sesji Sejmiku). 

Informację przedstawił Pan Roman Dziedzic – dyrektor Departamentu Nieruchomości, 

Geodezji i Planowania Przestrzennego. 

 

Ad. 1d.   

 

W dyskusji głos zabrali: Mieczysław Gębski, Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Roman Dziedzic, 

Piotr Żołądek, Andrzej Swajda, Krzysztof Dziekan. Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Mieczysław Gębski poruszył kwestie dwóch spółek w stanie upadłości – zaległego podatku 

Lotniska Masłów i sprzedaży gruntów Chłodni Kieleckich. Odniósł się również do wykonania 

budżetu za 2014 r., zwracając uwagę na niskie wykonanie wydatków majątkowych. Jego 

zdaniem przy niekorzystnych tendencjach demograficznych wykonanie wydatków 

majątkowych w województwie świętokrzyskim powinno być dużo wyższe. Nawiązał do 

uzależnienia budżetu województwa od środków unijnych. - chciał wiedzieć, co stanie się 

w sytuacji skończenia się tych funduszy. W opinii radnego Gębskiego region za mało skupia 

się na promocji gospodarczej, gdyż w województwie nie powstają duże zakłady produkcyjne. 

Do pytań związanych z wykonaniem budżetu odniosła się Skarbnik Maria Fidzińska- 

Dziurzyńska, która wyjaśniła, że przyczyną niskiego wykonania w tych działach są 

opóźnienia w realizacji zadań: „Budowa tras rowerowych” oraz „Budowa sieci 

szerokopasmowych w ramach projektu „e-świętokrzyskie”. Wyjaśniła, że zadaniem 

samorządu województwa jest kształtowanie polityki rozwoju, ale też województwo ma 

zadania określone w ustawie o samorządzie województwa, może więc kształtować te politykę 
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poprzez przyjmowanie projektów, które są prorozwojowe i które będą w przyszłości 

generować miejsca pracy. Członek Zarządu Piotr Żołądek zachwalał strefę ekonomiczną 

w Połańcu, przypominając o jej licznych nagrodach, w związku z tym wydawałoby się, że 

spełnia wszystkie wymagania jakie potencjalni inwestorzy stawiają pojawiając się na naszym 

rynku, a jednak okazuje się że to niewystarczające. Przy wyborze miejsca na inwestycje brane 

pod uwagę są jeszcze inne kryteria takie jak kwestie prawne, czy podatkowe i w tym zakresie 

rola samorządu województwa jest ograniczona. Inwestorów interesują propozycje 

o charakterze kompleksowym, zwracają uwagę na takie elementy jak: infrastruktura drogowa, 

stacje benzynowe, sieć szerokopasmową, wodociągi, kanalizacje, sieć przedszkoli, stawki 

podatku od nieruchomości, szkolnictwo zawodowe, poziom kształcenia kadry, ośrodki 

naukowe, badawcze itp. Marszałek wyraził opinie, że musimy mieć świadomość w jakim 

stanie nasze województwo było przez wiele lat i co za tym idzie musimy nadrabiać pewne 

zaległości w porównaniu np. z województwami zachodnimi. Zapewnił, że walczymy, aby 

wyrównać pewną dysfunkcję rozwojową i stworzyć to czego rynek oczekuje. Przypomniał 

również, że nasze województwo jest w trudnej sytuacji, gdyż jesteśmy zapleczem materiałów 

budowlanych i nie mamy branż dywersyfikujących. Poinformował, że nowe programy unijne 

skonstruowane są z myślą o nowych technologiach, inteligentnych specjalizacjach 

i szczególnie adresowane są do przedsiębiorców, stawiając im twarde warunki. Trend jest 

taki, żeby przedsiębiorstwo kojarzyć z ośrodkami badawczymi i rozwojowymi. Podniósł 

również, że w zakresie szkolnictwa zawodowego brakuje rozwiązań systemowych, ale 

chcemy przygotować młodzież do pracy w zawodach które są poszukiwane i będziemy te 

działania wspierać poprzez fundusze unijne. Odnosząc się do obaw radnego Gębskiego 

o moment, w którym środki unijne się skończą, Marszałek Żołądek jest zdania, że trzeba 

stworzyć taki model gospodarczy w kraju i w województwie, który byłby samodzielnym 

„kołem zamachowym”. W kontekście niewykonanych wydatków majątkowych zwrócił 

uwagę na problemy pojawiające się przy realizacji niektórych inwestycji. Ponadto Marszałek 

Żołądek zwrócił uwagę, że są województwa, które dysponują potężnymi majątkami, 

najczęściej w gruntach, u nas żeby stworzyć teren inwestycyjny w niektórych przypadkach 

trzeba przeprowadzać postępowanie scaleniowe. Jednocześnie podkreślił, że próbujemy 

zachęcać samorządowców do inwestowania w tereny inwestycyjne. W dalszej części dyskusji 

rozmawiano o kondycji gospodarczej regionu, lokowaniu nowych zakładów produkcyjnych, 

kształceniu kadry w szkołach zawodowych oraz na uczelniach wyższych oraz możliwych 

kierunkach wykorzystania środków unijnych w celu poprawy atrakcyjności województwa.  

 

 

Ad. 1e 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Komisji odczytał treść projektu opinii Komisji 

o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2014r. i poddał pod głosowanie jej 

przyjęcie.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag ani zastrzeżeń do przedstawionego projektu opinii.    
Komisja stosunkiem głosów 3 „za”, 0 „przeciw” przy 2 „wstrzymującym się” przyjęła 

pozytywną opinię w brzmieniu zaproponowanym przez Przewodniczącego Komisji.   

  

Opinia Komisji o wykonaniu budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2014 r. stanowi 

załącznik do Uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium. 
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Ad. 2 

 

Przewodniczący Komisji – w związku z  przegłosowaniem pozytywnej opinii w sprawie 

wykonania budżetu województwa za 2014 rok zaproponował przyjęcie wniosku o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 

2014 rok.  

 

Komisja stosunkiem głosów 3 „za”, 0 „przeciw” przy 2 „wstrzymującym się”  podjęła 

Uchwałę nr  w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok  (załącznik nr 5)  

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 6 . 

 

Pismo do  Marszałka Województwa przedkładające ww. uchwałę Komisji stanowi załącznik 

nr 7. 

 

Przewodniczący Komisji  poinformował, że po uzyskaniu opinii RIO do wniosku 

o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2014 rok, Komisja Rewizyjna wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie 

absolutorium.  

 

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku wraz z projektem uchwały Sejmiku w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 

2014 rok stanowią załączniki nr 8 i 9.   

  

Ad. 3. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Na tym posiedzenie zostało zakończone. 

 

 

        Przewodniczący Komisji  

 

 

             Krzysztof Dziekan 

 
Protokół sporządził: 
Michał Wójcik 

 


